
                              
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

муниципального образования «Николаевский район» 
   Ульяновской области 

  Р Е Ш Е Н И Е 

р.п. Николаевка 

 
от 20 декабря 2024 года                                                                                  № 111        
   
                      
О плане работы Совета депутатов 
муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской  
области на 2025 год 
 
 
 

Руководствуясь статьёй 4 Регламента Совета депутатов муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области, Совет депутатов 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области 
решил: 
      1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области на 2025 год, согласно 
приложению.                                                                                                                                   
     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
                 
                                                                                                                                          
Глава муниципального образования 
«Николаевский район»                                                                             А.Н. Ризаев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       Приложение 
                                       к решению Совета депутатов 
                               муниципального образования  

  «Николаевский район»  
Ульяновской области 

от 20 декабря 2024 года № 111   
ПЛАН  РАБОТЫ 

Совета депутатов муниципального образования  
«Николаевский район» Ульяновской области на 2025 год 

№ 
п/п 

Дата Наименование  мероприятий Ответственные 

1. Перечень рассматриваемых вопросов 
1  1 квартал Отчет о работе Контрольно-счётной палаты 

муниципального образования  «Николаевский район» 
Ульяновской области за 2024 год. 

Председатель Контрольно-счётной палаты 
муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской 
области 

2  1 квартал 
 

Об отчете Главы Администрации о своей деятельности 
и деятельности Администрации муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской 
области за 2024 год. 

Глава Администрации муниципального 
образования «Николаевский район» 
Ульяновской области 
 

3  1 квартал  Об отчете Главы муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской области о своей 
деятельности и деятельности Совета депутатов 
муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области за 2024 год. 

Глава  муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской 
области 

4  1 квартал  Об отчете выполнения прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской 
области за 2024 год. 

Комитет по имуществу и земельным 
отношениям Администрации 
муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской 
области 



5  2 квартал 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
депутатов района «О бюджете муниципального 
образования «Николаевский район» на 2025 год и 
плановые периоды 2026 и 2027 годов» 

Управление финансов Администрации 
муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской 
области 

6  2 квартал 
 

О приёме в муниципальную собственность 
муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области имущества. 

Комитет по имуществу и земельным 
отношениям Администрации 
муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской 
области 

7  2 квартал 
 

О проекте отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области за 2024 год 

Управление финансов Администрации 
муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской 
области 

8  2 квартал 
 

 Об исполнении бюджета  муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской области за 2024 
год 

Управление финансов Администрации 
муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской 
области 

9  2 квартал 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
депутатов муниципального образования «Николаевский 
район» Ульяновской области «О бюджете 
муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов» 

Управление финансов Администрации 
муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской 
области 

10  2 квартал 
 

Об утверждении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области 

Аппарат Совета депутатов 
муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской 
области 

11  3 квартал 
 

О приёме в муниципальную собственность 
муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области имущества. 

Комитет по имуществу и земельным 
отношениям Администрации 
муниципального образования 



«Николаевский район» Ульяновской 
области 

12  4 квартал 
 

Об утверждении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области 

Аппарат Совета депутатов 
муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской 
области 

13  4 квартал 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
депутатов района «О бюджете муниципального 
образования  «Николаевский район» Ульяновской 
области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов» 

Управление финансов Администрации 
муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской 
области 

14  4 квартал О принятии части полномочий Председатель Контрольно-счётной палаты 
муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской 
области 

15  4 квартал О передаче части полномочий Администрации муниципального 
образования «Николаевский район» 
Ульяновской области 

16  4 квартал О принятии части полномочий Администрации муниципального 
образования «Николаевский район» 
Ульяновской области 

17  4 квартал 
 

Об утверждении прогнозного плана (Программы) 
приватизации муниципального имущества 
муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области на 2026 год 

Комитет по имуществу и земельным 
отношениям Администрации 
муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской 
области 

18  4 квартал 
 

О проекте бюджета муниципального образования 
«Николаевский район» на 2026 год и на плановый 
период 2027 и 2028 годы 

Управление финансов Администрации 
муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской 
области 



19  4 квартал 
 

О бюджете муниципального образования 
«Николаевский район» на 2026 год и на плановый 
период 2027 и 2028 годы 

Управление финансов Администрации 
муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской 
области 

20  4 квартал О плане работы Совета депутатов района на 2025 год Аппарат Совета депутатов 
муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской 
области 

2. Работа комиссий Совета депутатов муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области 

1 Весь 
период 

Рассмотрение проектов решений и внесение их на 
рассмотрение Совета депутатов района 

Председатели комиссий 

2 Весь 
период 

Работа с заявлениями, предложениями граждан, 
письмами с предприятий, учреждений 

Председатели комиссий 

3. Депутатская деятельность 
1 По 

графику 
Прием граждан по личным вопросам Депутаты 

4. Совместные мероприятия с органами государственной власти,  
местного самоуправления, общественными и политическими организациями 

Публичные слушания в Совете депутатов 
 1 2 квартал Рассмотрение проекта изменений в Устав муниципального образования «Николаевский район» 

Ульяновской области 
 2 2 квартал Рассмотрение проекта исполнения бюджета муниципального образования «Николаевский район» 

Ульяновской области за 2024 год 
 3 
 

4 квартал Рассмотрение проекта изменений в Устав муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области 

 4 4 квартал Рассмотрение проекта бюджета муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской 
области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годы 

 
 


